
 

 

 

  
  

 

1 

 

93890/2024, ΦΕΚ-5249/Β/18.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

93890/2024, ΦΕΚ-5249/Β/18.09.2024 

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 

Ενότητα Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2024. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2.Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 

Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α΄ 94). 

3.Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’ 

(Α΄ 94)» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2). 

4.Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110). 

5.Την παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235). 

6.Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 47). 

7.Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

8.Την υπ’ αρ. 158767/29.11.2023 (Β΄ 6909) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί έγκρισης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα 

Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024.  

9.Το υπ’ αρ. 52887(1832)/26.7.2024 έγγραφο της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

αναφορικά με την ανάγκη για τη συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών, υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 

Ενότητα Χαλκιδικής για το έτος 2024, στο πλαίσιο αναγκών μετά την ολοκλήρωση του Α΄ 

κύκλου κινητικότητα του 2024 και λόγω νέων διορισμών της προκήρυξης 2ΓΒ. 

10.Το γεγονός ότι σύμφωνα με το υπ’ αρ. 52887(1832)/26.7.2024 έγγραφο της 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, λόγω συνταξιοδότησης υπαλλήλων, δεν προκαλείται 



 

 

 

  
  

 

2 

 

93890/2024, ΦΕΚ-5249/Β/18.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής από αυτή 

που είχε προϋπολογισθεί στην αρχική απόφαση, αποφασίζουμε: 

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 158767/29.11.2023 (Β΄ 6909) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης αναφορικά με την έγκριση 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών και των υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής: 

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής / Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Π.Ε.Χ. 

α/α Κλάδος Εργασιακή Σχέση Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Αριθμός 

Κινήσεων ανά 

υπάλληλο 

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 60 

2 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 40 

3 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

1 40 

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας / Διεύθυνση Οικονομικού / Υποδιεύθυνση 

Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΙΔΑΧ/ ΑΠΟΣΠΑΣΗ 1 30 

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Τακτικό Μόνιμο 

Προσωπικό 

2 30 

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών / Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΙΔΑΧ 1 30 

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος / Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 1 40 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 6 Σεπτεμβρίου 2024 


